
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
CIS – Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia 
e-mail: cis@unive.it – PEC: protocollo@pec.unive.it 
Tel. 041 234.8670/8453 

 
1 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 2019 
 
 
Oggetto:  Aggiudicazione procedura aperta per l’acquisto di strumentazione relativa al Patto per 

Venezia per lo sviluppo della Città di Venezia per un importo complessivo da porre a base di 
gara di euro 1.030.631,77+IVA 
CUP:  F71I18000050001 
Lotto 1   CIG 7764127848; 
Lotto 2   CIG 7764139231; 
Lotto 3   CIG 77641424AA; 
Lotto 4a  CIG 776414899C; 
Lotto 4b  CIG 7764154E8E; 
Lotto 5   CIG 7764160385; 
Lotto 6   CIG 77641646D1. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. 163/2006 e 

s.m.i. per le parti ancora in essere a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/2016; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019; 
VISTA la Delibera n. 191/2017 del Consiglio di Amministrazione del 15 dicembre 2017 con la quale 

veniva definita la convenzione “Patto per Venezia” con I.U.A.V. e Comune di Venezia; 
CONSIDERATO che in data 21 giugno 2018 Ca’ Foscari ha sottoscritto l’accordo di programma con il Comune 

di Venezia e IUAV per la costituzione di un centro di ricerca per lo sviluppo di nuove 
tecnologie per la conservazione ed il recupero dei   beni culturali di Venezia (Rep. N. 
2133/2018 Prot. N. 39025 del 05/07/2018); 

VISTO il Decreto del Direttore Generate rep. n. 116/2019 prot. n. 7926 del 11/02/2019 con il quale 
è stato autorizzato l'espletamento della procedura aperta in oggetto; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 266/2019 prot. n. 18129 del 28/03/2018 con il quale 
è stato nominato il seggio di gara; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 270/2019 prot. n. 19715 del 05/04/2019 con il quale 
è stata approvata l’ammissione/esclusione delle ditte a partecipare alla fase successiva per 
la valutazione tecnica ed economica delle offerte per la gara di cui in oggetto; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 294/2019 prot. n. 20781 del 10/04/2019 con il quale 
è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la gara di cui in oggetto; 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
CIS – Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia 
e-mail: cis@unive.it – PEC: protocollo@pec.unive.it 
Tel. 041 234.8670/8453 

 
2 

 

VISTI i seguenti verbali: 
- verbale della seduta pubblica del 18/04/2019 relativo all’apertura delle buste tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 18/04/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 19/04/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 07/05/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta pubblica del 15/05/2019 relativo alle valutazioni economiche e 

all’assegnazione del punteggio finale secondo quanto sotto riportato: 
- LOTTO 1   BRUKER ITALIA s.r.l.  punti 99,00/100 importo offerto ricalcolato sulla base della percentuale di 

sconto ai sensi dell’art. 16 del disciplinare di gara in euro € 83.897,48  ribasso  0,18%;  
- LOTTO 2   SRA INSTRUMENTS S.p.A.       punti 82,46/100  imp. offerto € 104.753,00   rib.  4,77%; 
-         THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A.  punti 96,62/100   imp. offerto € 101.904,00   rib.  7,36%; 
- LOTTO 3  BRUKER ITALIA s.r.l.            punti 84,00/100   imp. offerto  € 129.870,00  rib.  0,10% ; 
- LOTTO 4A DIESSECHEM s.r.l.             punti 90,50 /100 imp. offerto € 75.205,00   rib. 11,00%; 
-         LOT QUANTUMDESIGN s.r.l.     - Esclusa -   
- LOTTO 4B LOT QUANTUMDESIGN s.r.l.      punti 88,00/100  imp. offerto  € 149.250,00  rib.  0,50%; 
- LOTTO 5  BRUKER DALTONICS s.r.l.        punti  93,00/100  imp. offerto € 188.002,33   rib. 0,44%; 
- LOTTO 6  SRA INSTRUMENTS S.p.A.       punti 87,00/100  imp. offerto € 265.093,21   rib. 6,41%; 
-         THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A.  punti 95,75/100  importo offerto ricalcolato sulla base della 

percentuale di sconto ai sensi dell’art. 16 del disciplinare di gara in euro in euro € 277.329,88  rib. 2,09%; 
 

VISTO  l’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  che il RUP sta effettuando, tramite AVCPASS, i controlli di Legge ex art. 80 del D.lgs. 50/2016 

e s.m.i.; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di approvare i seguenti verbali: 

- verbale della seduta pubblica del 18/04/2019 relativo all’apertura delle buste tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 18/04/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 19/04/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta riservata del 07/05/2019 relativo alle valutazioni tecniche; 
- verbale della seduta pubblica del 15/05/2019 relativo alle valutazioni economiche e 
all’assegnazione del punteggio finale. 
 

Art. 2 Di approvare l’esclusione del concorrente LOT QUANTUMDESIGN s.r.l. dal Lotto n. 4A per le 
motivazioni riportate nel verbale della seduta riservata del 18/04/2019. 
  

Art. 3 Di aggiudicare, fatte salve le verifiche di legge sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., le seguenti forniture: 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

 
CIS – Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia 
e-mail: cis@unive.it – PEC: protocollo@pec.unive.it 
Tel. 041 234.8670/8453 

 
3 

 

- il Lotto n. 1 (importo a base di gara 84.048,77+IVA) alla società BRUKER ITALIA s.r.l. con sede legale in Viale 
Lancetti 43 – 20158 Milano (MI) P.I. e C.F. 02143930150, che ha ottenuto un punteggio complessivo di punti 
99/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 0,18% sull’importo posto a base di gara pari ad euro 
83.897,48+IVA;    
- il Lotto n. 2 (importo a base di gara 110.000,00+IVA) alla società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A. con 
sede legale in Strada Rivoltana – 20090 Rodano (MI) P.I. e C.F. 07817950152, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo di punti 96,62/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 7,36% sull’importo posto a base 
di gara pari ad euro 101.904,00+IVA; 
- il Lotto n. 3 (importo a base di gara 130.000,00+IVA) alla società BRUKER ITALIA s.r.l. con sede legale in 
Viale Lancetti 43 – 20158 Milano (MI) P.I. e C.F. 02143930150, che ha ottenuto un punteggio complessivo di 
punti 84/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 0,10% sull’importo posto a base di gara pari ad 
euro 129.870,00+IVA;    
- il Lotto n. 4A (importo a base di gara 84.500,00+IVA) alla società DIESSECHEM s.r.l. con sede legale in via 
Antonio Meucci 61/B – 20128 Milano (MI)  P.I. e C.F. 10978790151, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo di punti 90,50/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 11,00% sull’importo posto a 
base di gara pari ad euro 75.205,00+IVA; 
- il Lotto 4B (importo a base di gara 150.000,00+IVA) alla società LOT QUANTUMDESIGN s.r.l.  con sede 
legale in via F. Sapori 27 – 00143 Roma (RM) P.I. e C.F. 10563320158, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo di punti 88/100, una percentuale di ribasso offerta dello 0,50% sull’importo posto a base di gara 
pari ad euro 149.250,00+IVA; 
- il Lotto n. 5 (importo a base di gara 188.833,20+IVA) alla società BRUKER DALTONICS s.r.l. con sede 
legale in Strada Cluentina 26/R – 62100 Macerata (MC)  P.I. e C.F. 13217440158, che ha ottenuto un 
punteggio complessivo di punti 93/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 0,44% sull’importo posto 
a base di gara pari ad euro 188.002,33+IVA; 
- il Lotto n. 6 (importo a base di gara 283.249,80+IVA) alla società THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A. con 
sede legale in Strada Rivoltana – 20090 Rodano (MI) P.I. e C.F. 07817950152, che ha ottenuto un punteggio 
complessivo di punti 97,75/100, con una percentuale di ribasso offerta dello 2,09% sull’importo posto a base 
di gara pari ad euro 277.329,88+IVA. 

 
Art. 4 La spesa complessiva, data dalla somma dei Lotti 1, 2, 3, 4A, 4B, 5 e 6, è pari ad euro 

1.005.458,69+IVA e graverà sui fondi sul capitolo di spesa alla voce: UA.A.SN.CIS.CSA - Centro di 
Servizi per le Strumentazioni Scientifiche di Ateneo A.A.01.02.03.03 - Attrezzature scientifiche, 
dell'esercizio finanziario 2019. 

 
Il DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
(firmato digitalmente) 


		2019-05-28T13:20:33+0200
	IT
	Gian Antonio Manzoni


		2019-05-29T12:37:59+0000
	Antonio Marcato




